eos irruit, ac si omnes interitum sentirent imminere, et quia majorem partem navigii habebant 

super arenam, quam et nequibant ad mare impellere, cum non (possent) navigio se salvare, 

mox evacuates vasis, illa igne combusserunt, ne ad manus hostium devenirent. Moxque 

adhuc nemine persequente, sic contabuerunt eorum corda pre timoris angustia, et fugere sic 

inordinate et cum tanta celeritate decreverunt, ut obsidionalia instrumenta et maximam 

missilium partem cum sarcinis hostibus distrahenda relinquerent, quamvis tunc secum 

haberent duo mille equestres Walenses.  

Post hanc ignominiosam fugam, cum more suo villagia comburendo ad castrum 

Sancti Clari fortissimum pervenissent, illud obsidione cingere statuerunt. Sed tandem ad 

dedicionem venire promiserunt, si bona villa propinqua vocata Callemardin ad eorum 

odedienciam veniret. Ex hac villa populosa, quam et muri fortissimi ambiebant, rex Anglie 

multa percipiebat commoda, et ex ea sagitarii cum cohortibus armatis sepius erumpentes 

Walensibus multa dampna inferebant. Quapropter princeps jurejurando firmavit se inde non 

discessurum, donec viribus caperetur. Ibi in una parte Francigenis et altera Walensibus 

locatis, cum dies quatuor in obsidione exegissent, Gallici cum fossoriis et celtibus ferreis 

muros ilico suffoderunt, ut sic plane possent et manutentim pugnare. Ibique multis ex 

hostibus sauciatis et occisis, secundo reiterato assultu, cum jam Franci murorum altitudinem 

occupare conarentur, oppidani pro tractu pacifico componendo mutuo consuluerunt. 

Obtulerunt siquidem ut, salvis armis et quantum quisque posset de mobilibus secum ferre, in 

urbe manerent salva vita, ut sic juramentum principis compleretur, et sibi atque Gallicis liber 

daretur ingressus. Quam oblacionem princeps et Walenses, qui nundum pedum murorum 

attingerent, acceptantes, et Gallicorum laudantes strenuitatem, sicut condictum fuerat, villam 

princeps cum suis libere est ingressus. Ex tunc villa predalis Walensibus effecta, cum se 

spoliis uberrimis onerassent, muros per circuitum in parte maxima destruxerunt, in cunctis 

compitis ville et in suburbiis flammam voracem ponentes. Inde ambo exercitus ad 

Cardinguan castrum vallidum tendentes, ex eventu vicinorum infausto territi oppidani 

dedicionem mox acceptaverunt imperatam.  

Et tandem Gallici, cum fere per sexaginta leucas per regionem grassati fuissent 

hostiliter, principi requisierunt ut ab invicem divisi ob sterilitatem patrie loca eis 

assignarentur ad habitandum opportuna, donec classe conquisita repatriare valerent. In tribus